

DEVIZ LOCAL № 1

Traseu de alimentare cu O2 a Blocului Chirurgical

Valoarea de deviz 50 919,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea conductelor de oxigen				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior d=15x1,0 mm	m	30,00	212,84 21,24	6 385,27 637,27
2	IC31C	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior d=22,0x1,0 mm	m	2,00	327,24 29,74	654,48 59,48
3	AcA05A	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), prin sudobrazare, diametrul de 21,3x2,6 mm (AISI 304)	m	30,00	299,82 100,26	8 994,46 3 007,94
4	IC42C	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 11 kg - 30 kg/ buc	kg	150,00	36,14 16,14	5 421,64 2 421,64
5	AcD22E	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, in executie prin exterior	m3	0,15	1 431,80 232,27	214,77 34,84
6	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, d=15 mm	buc	8,00	99,74 29,74	797,92 237,92
7	IC34C	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, cot d=22,0 mm	buc	3,00	137,48 42,48	412,45 127,45
8	IC34E	Piese de legatura (reductie) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, reductie d=22,0 x15,0 mm	buc	2,00	220,98 50,98	441,96 101,96
9	IC34A	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, teu d=15 mm	buc	3,00	134,74 29,74	404,22 89,22
10	IC34J	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, teu d= 22,0 mm	buc	2,00	203,72 63,73	407,45 127,45

1	2	3	4	5	6	7
11	IC34C	Piese de legatura (racord Hollender) din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind d=1/2"x15 mm	buc	4,00	192,49 42,48	769,94 169,94
12	IC34C	Piese de legatura (racord Hollender) din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, d=3/4"x22 mm	buc	2,00	237,49 42,48	474,97 84,97
13	ID10A	Robinet de inchidere pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal d=1/2"	buc	2,00	278,24 38,23	556,47 76,47
14	ID10A	Robinet de inchidere pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal d=3/4"	buc	1,00	338,24 38,24	338,24 38,24
15	GE10A1	Manometru gaze medicale (oxigen) cu ac de control si diametrul carcusei de 63 mm Pn 16	buc	1,00	659,09 39,09	659,09 39,09
16	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, tip OBO	buc	25,00	50,09 25,49	1 252,27 637,27
17	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, LIDER	buc	25,00	56,09 25,49	1 402,27 637,27
18	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	2,00	62,03 62,03	124,06 124,06
19	IE07A	Verificarea la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	62,00	9,81 7,65	608,05 474,13
Total			lei			30 319,98
Соц.страх и медицина				24,00 %		2 190,39
Итого				100,00 +		32 510,37
Транспортные расходы				10,00 %		2 042,58
Итого				100,00 +		34 552,95
Заготовительно-складские расходы				2,00 %		408,52
Итого				100,00 +		34 961,47
Накладные расходы				14,50 %		5 069,42
Итого				100,00 +		40 030,89
Сметная прибыль				6,00 %		2 401,85
Total Montarea conductelor de oxigen						42 432,74
Incluziv salariu						9 126,61
Total			lei			42 432,74
TVA				20,00 %		8 486,55

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**50 919,29
9 126,61**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Traseu de alimentare cu O₂ a Blocului Chirurgical

Valoarea de deviz 50 919,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1 Traseu de alimentare cu O ₂ a Blocului Chirurgical:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	84,97	8,50
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,41	84,97	34,84
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,46	84,97	39,09
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	69,68	84,97	5 920,68
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	35,40	84,97	3 007,94
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,36	84,97	115,56
		Total manopera				9 126,61

Materiale:

1.	1111000101000	cuib manometru d=12 x 14	buc	1,00	40,00	40,00
2.	2663102100000	Beton	m3	0,16	1 100,00	176,00
3.	2710700000000	Suporti 60x60x2x3000 mm	kg	150,00	20,00	3 000,00
4.	272210330500021326	Teava INOX pentru instalatii D=21,3x2,6 mm AISI 304	m	31,82	136,00	4 327,52
5.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	1,40	1 500,00	2 100,00
6.	27461633340015	Teava din cupru d=15x1,0 mm	m	30,30	160,00	4 848,00
7.	27461633340022	Teava din cupru d=22x1,0 mm	m	2,02	250,00	505,00
8.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,86	350,00	651,00
9.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	12,60	80,00	1 008,00
10.	28752741100153	Piese de legatura. teu d =15 mm	buc	3,00	60,00	180,00
11.	28752741100223	Piese de legatura . teu d=22 mm	buc	2,00	80,00	160,00
12.	2875274110100152	Piese de legatura. cot d=15 mm	buc	8,00	40,00	320,00
13.	2875274110100215	Racord Hollender 1/2"x15 mm	buc	4,00	120,00	480,00
14.	28752741101002215	Piese de legatura reductie d=22x15 mm	buc	2,00	50,00	100,00
15.	2875274110100222	Piese de legatura cot d=22 mm	buc	3,00	50,00	150,00
16.	2875274110101322	Racord Hollender d= 3/4"x22 mm	buc	2,00	150,00	300,00
17.	287527420400015	Bratară fixare teava cupru d=15 mm, OBO	buc	25,00	12,00	300,00
18.	28752742040002025	Bratară fixare teava cupru d=20-25 mm, LIDER	buc	25,00	18,00	450,00
19.	2875274205200	Robinet de inchidere (cana) d=1/2	buc	2,00	240,00	480,00
20.	28752742052001	Robinet de inchidere (cana) d=3/4	buc	1,00	300,00	300,00
21.	3320527328100	Manometru cu ac de control cu d=63 mm; pn 16 bari	buc	1,00	550,00	550,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	14,00	0,28
		Total materiale de construcții				20 425,80

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,48	54,00	133,92
----	---------------	--	------	------	-------	--------

2.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec forat, actioanata electric	h-ut.	0,05	30,00	1,50
3.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut.	0,09	15,00	1,35
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,04	20,00	0,80
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,50	84,00	630,00
		Total utilaje de constructii				767,57

Total:

Total	lei	42 432,74
TVA	20,00 %	8 486,55

Total deviz:

50 919,29

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

IMSP SR Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1 Traseu de alimentare cu O₂ a Blocului Chirurgical

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea conductelor de oxigen				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior d=15x1,0 mm	m			212,84 ----- 21,24
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	274616333 40015	Teava din cupru d=15x1,0 mm	m	1,0100	160,00	161,60
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
2	IC31C	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior d= 22,0x1,0 mm	m			327,24 ----- 29,74
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	274616333 40022	Teava din cupru d=22x1,0 mm	m	1,0100	250,00	252,50
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0300	1 500,00	45,00
3	Aca05A	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), prin sudo-brazare, avind diametrul de 21,3x2,6 mm (AISI 304)	m			299,82 ----- 100,26
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1800	84,97	100,26
	272210330 500021326	Teava INOX pentru instalatii D=21,3x2,6 mm AISI 304	m	1,0100	136,00	144,25
	287315590 3088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0590	350,00	21,70
	287527400 0000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,4000	80,00	33,60
4	IC42C	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 11 kg - 30 kg/ buc	kg			36,14 ----- 16,14
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1900	84,97	16,14
	271070000 0000	Suporti 60x60x2x3000 mm	kg	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
5	AcD22E	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, in executie prin exterior	m3			1 431,80 232,27
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	2,7400	84,97	232,27
	266310210 0000	Beton	m3	1,0300	1 100,00	1 173,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,87
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,2500	20,00	5,33
	295227000 3706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut.	0,3250	30,00	10,00
	295227000 3799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut.	0,6000	15,00	9,00
6	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, d=15 mm	buc			99,74 29,74
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	287527411 0100152	Piese de legatura. cot d=15 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
7	IC34C	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, cot d=22,0 mm	buc			137,48 42,48
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	287527411 0100222	Piese de legatura cot d=22 mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0300	1 500,00	45,00
8	IC34E	Piese de legatura (reductie) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, reductie d=22,0 x15,0 mm	buc			220,98 50,98
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	84,97	50,98
	287527411 01002215	Piese de legatura reductie d=22x15 mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0800	1 500,00	120,00
9	IC34A	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, teu d=15 mm	buc			134,74 29,74
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	287527411 00153	Piese de legatura. teu d =15 mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0300	1 500,00	45,00
10	IC34J	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, teu d= 22,0 mm	buc			203,72 63,73

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	84,97	63,73
	287527411 00223	Piese de legatura . teu d=22 mm	buc	1,0000	80,00	80,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0400	1 500,00	60,00
11	IC34C	Piese de legatura (racord Hollender) din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind d=1/2"x15 mm	buc			192,49 42,48
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	287527411 0100215	Racord Hollender 1/2"x15 mm	buc	1,0000	120,00	120,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
12	IC34C	Piese de legatura (racord Hollender) din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, d=3/4"x22 mm	buc			237,49 42,48
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	287527411 0101322	Racord Hollender d= 3/4"x22 mm	buc	1,0000	150,00	150,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0300	1 500,00	45,00
13	ID10A	Robinet de inchidere pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal d=1/2"	buc			278,24 38,23
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,23
	287527420 5200	Robinet de inchidere (cana) d=1/2"	buc	1,0000	240,00	240,00
14	ID10A	Robinet de inchidere pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal d=3/4"	buc			338,24 38,24
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	287527420 52001	Robinet de inchidere (cana) d=3/4"	buc	1,0000	300,00	300,00
15	GE10A1	Manometru gaze medicale (oxigen) cu ac de control si diametrul carcasei de 63 mm Pn 16	buc			659,09 39,09
	713604001 1700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	84,97	39,09
	111100010 1000	cuib manometru d=12 x 14	buc	1,0000	40,00	40,00
	273572590 3105	Electrod pt. lipit cupru de 2x2x500 mm	kg	0,0200	1 500,00	30,00
	332052732 8100	Manometru cu ac de control cu d=63 mm; pn 16 bari	buc	1,0000	550,00	550,00
16	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, tip OBO	buc			50,09 25,49

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	287527420 400015	Bratara fixare teava cupru d=15 mm, OBO	buc	1,0000	12,00	12,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	84,00	12,60
17	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din cupru, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, LIDER	buc			56,09 ----- 25,49
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	287527420 40002025	Bratara fixare teava cupru d=20-25 mm, LIDER	buc	1,0000	18,00	18,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	84,00	12,60
18	RpCU05 E	Executarea strapungerilor pentru conducte in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			62,03 ----- 62,03
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	84,97	4,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	84,97	57,78
19	IE07A	Verificarea la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			9,81 ----- 7,65
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	291234000 2504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	54,00	2,16

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)